



**Samocena dotycząca spełniania podstawowych wymagań FSC® dotyczących praw pracowniczych
- Polska**

To narzędzie przeznaczone jest dla wszystkich posiadaczy certyfikatów FSC Łańcucha Pochodzenia Produktu (CoC) w Polsce. Wraz z rewizją FSC-STD-40-004 V3-1, posiadacze certyfikatów są zobowiązani do przeprowadzenia samooceny dotyczącej zgodności z podstawowymi wymaganiami FSC dotyczącymi praw pracowniczych (dalej: samoocena) w ramach corocznego audytu.

Standard FSC-STD-40-004 V3-1 wszedł w życie 1 września 2021 r. Do 31 grudnia 2022 r. obowiązywać będzie zarówno wersja 3-1, jak i poprzednia wersja standardu. Po 31 grudnia 2022 r. nie będzie można wystawiać nowych certyfikatów w oparciu o poprzednią wersję standardu. Wszystkie certyfikaty muszą przejść do wersji 3-1 standardu w ciągu sześciu miesięcy po 31 grudnia 2022 r., w przeciwnym razie staną się nieważne.

Samocena ma na celu umożliwienie posiadaczowi certyfikatu FSC CoC skutecznego identyfikowania i dokumentowania środków wykazujących zgodność z podstawowymi wymogami FSC dotyczącymi praw pracowniczych.

Jednostka certyfikująca wykorzystuje uzupełnioną samoocenę organizacji przy prowadzeniu audytu i w celu weryfikacji zgodności ze standardem. Proces ten korzysta z wiedzy organizacji o jej działalności i obowiązujących przepisach prawa, aby pomóc audytorowi w przeprowadzeniu audytu.

Posiadacze certyfikatów i organizacje ubiegające się o certyfikację (dalej: Organizacje) nie muszą korzystać z niniejszego szablonu samooceny, ale muszą zastąpić go podobnym narzędziem. Użycie niniejszego szablonu nie gwarantuje zgodności z podstawowymi wymaganiami FSC dotyczącymi praw pracowniczych. Organizacja odpowiada za przestrzeganie wymagań FSC.

Chociaż przepisy krajowe są zgodne z wymogami FSC, organizacje muszą nadal przedstawić praktyczne przykłady tego, w jaki sposób organizacja spełnia wymogi (tzn. wymienienie odpowiednich przepisów nie jest wystarczające). Organizacje muszą przedłożyć swojej jednostce certyfikującej wypełnioną i podpisaną samoocenę przed zaplanowanym audytem. Niniejszy szablon został przygotowany przez Krajowych Reprezentantów FSC w Polsce. W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt: fsc-polska@pl.fsc.org

Organizacja jest zobowiązana do deklaracji w samoocenie, że stwierdzenia są prawdziwe i zgodne z najlepszą dostępną wiedzą. Świadome składanie fałszywych oświadczeń przez Organizację w samoocenie może skutkować zawieszeniem lub zakończeniem certyfikatu.

A handwritten signature in black ink is located in the bottom right corner of the page.



Organizacja jest zobowiązana odpowiedzieć na pytania zawarte w samoocenie tak dokładnie i zgodnie z prawdą, jak to tylko możliwe. Organizacje powinny zidentyfikować odpowiednie dokumenty i inne materiały, które audytor może przejrzeć, aby zweryfikować odpowiednie oświadczenie zawarte w samoocenie.

Historia wersji dokumentu

Wersja	Data	Uwagi
1.0	25 stycznia 2022 r.	Publikacja



Samocena dotycząca spełniania podstawowych wymagań FSC

Poświadczenie: Ja, niżej podpisany/a **MAŁGORZATA PACHOCKA**, niniejszym potwierdzam, że poniższe oświadczenia są prawdziwe i zgodne z moją najlepszą wiedzą oraz przyjmuję do wiadomości, że świadome złożenie fałszywego oświadczenia może skutkować zawieszeniem lub zakończeniem certyfikatu lub brakiem wystawienia certyfikatu.

Małgorzata Pachocka

Imię i Nazwisko

09.06.2022

Data

Dyrektor Zarządzający
Prokurent
BHK Polska Sp. z o.o.
Małgorzata Pachocka

BHK Polska Sp. z o. o.
Ul. Waryńskiego 5A
78-400, Szczecinek
NIP: 6731902134
REGON: 366611119